
 zخبر

بهرام مشتاقی:

به تفکرات فنی رنگرز اعتقاد دارم

بهرام مشتاقی پیشکسوت کشتی فرنگی درباره شرایط تیم ملی فرنگی 
و عملکرد رنگرز می گوید: »من به شخصه به کار حسن رنگرز اعتقاد 
دارم. زمانی هم که سرپرست جوانان بودم او را برای هدایت جوانان 
آوردم. رنگرز از کلاس بالایی در کار تمرین برخوردار است و به سیستم 
تمرینی روز دنیا آگاه است. او و حمید باوفا امتحان خود را در مربیگری 
پس دادند و بچه هایی هستند که آینده درخشانی در مربیگری دارند.«

 نواب نصیرشلال:

با 7 وزنه بردار به هانگژو می رویم

نواب نصیرشلال سرمربی جوان تیم ملی وزنه برداری درخصوص نحوه اعزام 
وزنه برداران به بازی های آسیایی تأکید دارد: »در هانگژو با هفت وزنه بردار 
روی تخته می رویم. البته ممکن است در تمامی اوزان وزنه بردار نداشته 
باشیم،  اما در یک وزن دو نفر اعزام کنیم. در حال حاضر ۱۳،  ۱۴ نفر در اردو 
هستند،  ما در اوزان 8۱،  89،  96،  ۱09 و ۱09+ کیلوگرم شانس بیشتری برای 
کسب مدال داریم. اما قطعاً بهترین وزنه برداران را به هانگژو اعزام می کنیم.«

 امیرحسین فداکار:

انگیزه زیادی برای درخشش در مالزی داریم

امیرحسین فداکار ملی پوش کاراته ایران تأکید دارد: »ما در بخش کومیته 
مهیای درخشش در مسابقات قهرمانی آسیا هستیم. شرایط تیم خیلی خوب 
است و بچه ها همدل هستند. کادرفنی شرایط خوبی فراهم کرده است. 
در این مدت عالی تمرین کردیم و امید زیادی داریم تا در آسیایی مالزی 
بدرخشیم. این را مطمئن باشید که انگیزه ما اگر بیشتر از باتجربه های تیم 
نباشد،  کمتر از آنها نیست چون دوست داریم خودمان را نشان بدهیم.«

6 مدال برای 
پاراتکواندو در فرانسه

تیم ملی پاراتکواندوی کشورمان 
در رقابت های آزاد قهرمانی اروپا 
۲۰۲۳ موفق به کسب ۲ مدال طلا 
و ۴ برنز و عنوان نایب قهرمانی این 
دوره از مسابقات شد. رقابت های 
آزاد قهرمانی پاراتکواندوی اروپا 
۲۰۲۳،  روز جمعه نهم تیرماه ۱۴۰۲ 
در شهر »مونتقژی« کشور فرانسه 
با حضور ۱۴۶ تکواندوکار از ۳۱ 
کشور جهان برگزار شد که نهایتاً 
نمایندگان ایران به ۲ مدال طلا و 

۴ برنز دست یافتند.
در کلاس K۴۴ این رویداد مریم 
عبدالله پور در وزن ۴۷- کیلوگرم 
و حامد حق شناس در وزن ۸۰+ 
کیلوگرم موفق به کسب نشان طلا 
شدند. سعید صادقیان پور در وزن 
۶۳- کیلوگرم،  مهدی پوررهنما در 
وزن ۷۰- کیلوگرم،  علیرضا بخت 
در وزن ۸۰- کیلوگرم و روزا ابراهیمی 
در وزن ۵۷- کیلوگرم  صاحب نشان 

ارزشمند برنز شدند.
 در مجموع تیم بانوان و آقایان 
نیز تیم ایران با ثبت ۲ طلا و 
۴ برنز یک رتبه پایین تر از تیم 
ترکیه توانست به عنوان نایب 
قهرمانی این رقابت ها دست 
یابد. تیم بریتانیا و ازبکستان نیز 
بعد از ایران در رتبه های سوم 
و چهارم جدول رده بندی جای 
گرفتند. در گروه بانوان تیم ایران 
ــز  ــران نیـ ــروه پسـ ــد و در گـ ــوم شـ سـ
عنوان نایب قهرمانی به دست 

آمد.

 
درخشش ملی پوشان 

ایلامی در تورنمنت 
هنگ  کنگ

ملی پوشان ایلامی در مسابقات 
پاورلیفتینگ بین قاره ای خوش 
درخشیدند. در ادامه مسابقات 
پاورلیفتینگ بین قاره ای که در 
کشور هنگ کنگ برگزار می شود،  
»فرید جهانی پور« سه مدال طلا 
کسب کرد و در مجموع  مدال 
طلای پاورلیفتینگ بین قاره ای را 
از آن خود کرد. پیش از این  »مراد 
ایدی« توانست دو مدال نقره و یک 
مدال برنز و مدال طلا پرس سینه را 
کسب و باعث شکسته شدن رکورد 
پرس سینه آسیا شود. همچنین 
در این دوره از رقابت ها »جعفر 
پیری نیا« ضمن مربیگری تیم ملی 
پاورلیفتینگ،  به عنوان سرداور 

مسابقات به قضاوت پرداخت.

 
افزایش سهمیه 

بوکس در هانگژو
سرانجام با پیگیری مسئولان 
فدراسیون بوکس  و مساعدت 
ستاد بازی های آسیایی سهمیه 
تیم ملی بوکس در هانگژو افزایش 
یافت. بازی های آسیایی هانگژو در 
حالی قرار است اواخر شهریور ماه 
سال جاری به میزبانی کشور چین 
برگزار شود که مسئولان ستاد 
بازی های آسیایی،  سهمیه نفرات 
اعزامی به این مسابقات را در اختیار 
فدراسیون بوکس قرار دادند. طبق 
شنیده ها ابتدا مسئولان ستاد 
بازی های آسیایی پنج سهمیه برای 
فدراسیون بوکس جهت حضور 
در این المپیک آسیایی در نظر 
گرفته بودند که گویا این سهمیه 
افزایش پیدا کرده و کاروان بوکس 
احتمالاً با ۶ نماینده در بازی های 
آسیایی حضور داشته باشد. لازم 
به ذکر است،  مسابقات بوکس 
در بازی های آسیایی در هفت وزن 
برگزار می شود و این رقابت ها 
لمپیک  ا ینش  گز ل  و ا مرحله 
پاریس نیز است. نفرات مدال آور 
)طلا، نقره و برنز( در هانگژو  
چین  سهمیه حضور در المپیک 
پاریس را کسب می کنند. تیم ملی 
بوکس در اوزان  ۵۷کیلوگرم،  ۶۳ 
کیلوگرم،  ۷۱ کیلوگرم، ۸۰ کیلوگرم،  
۹۰ کیلوگرم و ۹۲+ کیلوگرم در 
بازی های آسیایی هانگژو حضور 

دارد.

 zگزارش

سنی  ه  رد د  زا آ کشتی  ت  بقا مسا
خردسالان با عنوان پهلوانک ها با نام 
بزرگداشت حاج محمدرضا طالقانی 
رئیس اسبق فدراسیون کشتی به 
مدت سه روز در سالن شهدای هفتم 
تیر برگزار شد. مسابقاتی که جان 
دوباره ای را به کشتی داد و نشان داد که 
دوباره این ورزش کهن در حال بازگشت 
به دوران آقایی خود در ورزش ایران 
است. نیروی انسانی یکی از نیازهای 
مهم در هر ورزشی برای رشد و پویایی 
است و حالا با برگزاری این جشنواره و 
حضور جمعیت انبوهی از کشتی گیران 
خردسال و همچنین حضور تعدادی 
از پیشکسوتان و قهرمانان قدیمی که 
مدت ها از کشتی فاصله گرفته بودند،  
نشان از موفقیت آمیز بودن عملیات 

نجات در کشتی دارد.
شاید یکی از ضعف های بزرگ در دوره 

مدیریت چهارساله اول علیرضا دبیر،  
بی توجهی به نیروی انسانی بود. او 
بیشتر وقت خود را صرف ساخت و ساز 
کرد و به همین دلیل بخش عمده ای 
از نیروی انسانی کشتی را از دست داد 
اما حالا با اتفاقاتی که در این یک ماه 
اخیر و همچنین در حاشیه جشنواره 
خردسالان دیده شد،  ظاهراً او به دنبال 

رفع این ضعف بزرگ دارد. 
 بیش از ۱۳۰۰ کشتی گیر خردسال برای 
حضور در اولین جشنواره پهلوانک ها 
ثبت نام کردند که هم کم سابقه 
بود و هم غیر منتظره. کمتر کسی 
تصور می کرد که این جشنواره چنین 
جمعیتی را به خود ببیند بخصوص با 
افت محسوسی که در جامعه آماری 
کشتی در ایران به وجود آمده بود. در 
سال های اخیر بی توجهی خانواده ها 
به کشتی به یک دغدغه بزرگ تبدیل 
شده بود و تلاش زیادی شد تا کشتی 
باز هم به خانه مردم برگردد که حالا 
همین حضور ۱۳۰۰ نفر در جشنواره 

ند نشان دهنده  ا پهلوانک ها می تو
همین بازگشت باشد. حضور این 
تعداد از کشتی گیر در این جشنواره 
نشان داد که اظهارات علیرضا دبیر 
در مجمع عمومی فدراسیون کشتی 
چندان هم بیراه نبوده است. علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی در مجمع 
عمومی و سالیانه این فدراسیون ادعا 
کرد وقتی کشتی را در اختیار گرفته بود 
نزدیک به ۴۰ هزار نفر جامعه کشتی را 
تشکیل می دادند اما حالا در ۴ سال 
این رقم نزدیک به ۱۰ برابر افزایش 
داشته و به رقمی نزدیک به ۴۰۰ هزار 

نفر رسیده است.
بعد از این اظهار نظر علیرضا دبیر 
خیلی ها به حرف های او ایراد گرفتند 
که این رقم از کجا آمده و بر چه اساسی 
اعلام شده اما وقتی جشنواره خردسالان 
برگزار شد،  مشخص شد که این 
حرف ها چندان هم بیراه نبوده چرا که 
۱۳۰۰ نفر فقط در کشتی آزاد خردسالان 
ثبت نام کردند که این نشان می دهد 

در این چند سال موجی در کشتی به 
راه افتاده که بازهم خانواده ها،  فرزندان 

خود را وارد کشتی کنند.
در کنار جشنواره یک اتفاق بزرگ دیگر 
هم رخ داد که نشان از یک انقلاب 
در کشتی دارد. اکبر فلاح که یکی از 
منتقدان ثابت فدراسیون کشتی در 
۴ سال گذشته بود،  بعد از مدت ها در 
سالن هفتم تیر حاضر شد و به تماشای 
مسابقات پرداخت. در کنار او منصور 
برزگر،  محمد رضا طالقانی و از همه 
مهمتر ابراهیم جوادی هم دیده شدند. 
ابراهیم جوادی اصلاً رابطه خوبی با 
مدیریت فدراسیون کشتی نداشت اما 
حالا باید این حضور او را هم به فال نیک 
گرفت. در سال های اخیر بارها از گوشه 
و کنار شنیده شده بود که او با منصور 
برزگر و محمد رضا طالقانی اختلاف نظر 
داشته اما حضورش در کنار آنها نشان از 
این داشت که یا این اختلاف نظرها به 
پایان رسیده یا اینکه از ریشه واقعیت 

نداشته است.

مسابقات پهلوانک های کشتی،همراه با آشتی کنان قهرمانان سابق

عملیات نجات

محسن وظیفه
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

   صبری که بالاخره لبریز شد

کاوه استعفا می کند؟
 رویارویی یزدانی و تیلور در صربستان

این بار شاید فینال نباشد
حسن یزدانی و دیوید تیلور باز هم با هم رو در رو می شوند. حسن یزدانی حضورش در ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد در وزن ۸۶ کیلوگرم قطعی است. دیوید تیلور هم قرار است که در مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی جهان در صربستان دوبنده تیم ملی امریکا را به تن کند. این یعنی باز هم باید منتظر رو در 
رو شدن دیوید تیلور و حسن یزدانی در صربستان بود. دیوید تیلور بعد از برتری در انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد امریکا حالا تصمیم دارد تا در آخرین مسابقات دارای رنکینگ مجارستان به میدان برود. 
جایگاه این دو کشتی گیر نابغه در رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی به شکلی است که شاید یزدانی و 
تیلور قبل از فینال هم با هم رو در رو شوند. یزدانی در ترکیب تیم ملی برای حضور در مجارستان قرار 
نگرفته و در حال حاضر هم در رده چهارم قرار دارد. جایگاهی که به نظر با توجه به حضور دیوید تیلور 
در مجارستان به شدت تهدید می شود و به احتمال بسیار زیاد تیلور با قهرمانی در این مسابقات و 
کسب امتیازات کامل جایگاه حسن یزدانی در رنکینگ اتحادیه جهانی را می گیرد. تیلور در رده چهارم 
می ایستد و به احتمال زیاد یزدانی هم در رده پنجم قرار می گیرد. این یعنی احتمال رو در رو شدن 

یزدانی و تیلور قبل از فینال مسابقات قهرمانی جهان که می تواند خیلی مهم باشد. 

فدراسیون کشتی قصدی برای برخورد کردن با برخی مربیان کشتی که با مدیر تیم های ملی کشتی آزاد وارد 
دعوا شدند،  ندارد و همین باعث دلخوری مدیرتیم های ملی شده است. طی روزهای گذشته برخی از مربیان 
مطرح کشتی ایران اتهاماتی را علیه محسن کاوه مدیر تیم های ملی کشتی آزاد ایران و سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان مطرح کردند که واکنش تند و تکذیب این اظهارات از سوی کاوه را به دنبال داشت. آنها در 
اظهارات خود مدعی ورود محسن کاوه در بحث قراردادهای کشتی گیران با برخی از تیم های حاضر در لیگ 
دسته اول و لیگ برتر شده بودند و ادعا کردند این اتفاق باعث شده با ایجاد انحصار در قرارداد کشتی گیران،  
تیم های حاضر در لیگ یک و لیگ برتر در فضایی ناعادلانه به رقابت با یکدیگر بپردازند. اما محسن کاوه 
مدیر تیم های ملی کشتی آزاد ایران در واکنش به این اتهامات عنوان کرده در صورتی که فدراسیون کشتی با 
این اتهامات برخورد نکند تا امروز )یکشنبه( از تمامی سمت های خود در کشتی استعفا می دهد. کاوه بعد از 
مصاحبه محمد اصلانی خواهان احضار او به کمیته انضباطی از سوی فدراسیون کشتی شده بود که بعد از 
مدت ها سکوت فدراسیون کشتی روز گذشته اعلام کرد که محمد اصلانی باید به کمیته انضباطی احضار شود.

حذف کیانوش رستمی و خداحافظی اجباری سهراب 
مرادی از ترکیب اصلی تیم ملی وزنه برداری برای 
حضور در رقابت های جهانی ریاض عربستان و 
بازی های آسیایی هانگژوی چین تا حدود زیادی 
دست نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
را باز کرد تا او از الان به بعد تکلیف خود را برای 
مهره چینی و تعیین استخوان بندی و ترکیب اصلی تیم 
اعزامی خود به رقابت های معتبر و مهم پیش رو بداند. 
قطعاً از امروز به بعد نصیرشلال تمرکز اصلی خود را 
روی جوانان و ستاره های مدعی باقیمانده دراردوی 
وزنه برداری می گذارد تا نهایتاً از دل آنها دو تیم سرحال 
و آماده برای حضور در رقابت های جهانی ریاض و 
نهایتاً بازی های آسیایی هانگژوی چین گزینش کند.

امید به مدال آوری در ۴ وزن
قطعا بعد از خداحافظی غیرمنتظره سهراب مرادی از 
دنیای قهرمانی و کشیدن خط قرمز روی نام کیانوش 
رستمی، حالا نواب نصیرشلال به دنبال ساختن و 
مهیا کردن وزنه بردارانی است که بتوانند جای خالی 
ستاره های اسم ورسم دار خارج شده از گود قهرمانی 
را پر کنند. بی تردید نصیرشلال برای کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک ۲۰۲۴، حضوری مقتدرانه 
در رقابت های جهانی ریاض عربستان، همینطوردفاع 
از اعتبار وزنه برداری ایران در بازی های آسیایی 
هانگژوی چین روی ۴ دسته وزنی به نسبت سایر 
اوزان حساب ویژه تری باز کرده است. دسته وزنی ۸۱، 
۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم اوزانی است که نصیرشلال 
برای کسب مدال و رسیدن به سهمیه ورودی 
المپیک روی درخشش وزنه برداران ملی پوش حاضر 
در این اوزان حساب ویژه ای باز کرده است. حسین 
سلطانی، میرمصطفی جوادی، رضادهدار، رسول 
معتمدی، علیرضا یوسفی، علی داودی و آیت شریفی 
وزنه بردارانی هستند که به نسبت بقیه اردونشینان 
در سرلیست نصیرشلال قرار دارند. به همین دلیل 
آنها قطعاً جزو گزینه هایی به شمار می روند که در هر 
دو رویداد)جهانی و بازی های آسیایی( گزینه اصلی و 
فیکس سرمربی تیم ملی به شمار می روند. طبق 
آنچه که فدراسیون جهانی در لیست اولیه اعلامی 
برای حضور در مسابقات جهانی اعلام کرده است، 
این نفرات جزو نفرات اصلی کادرفنی برای اعزام به 

ریاض قرار دارند.
در دسته ۹۶ کیلوگرم ایوب موسوی، محمد زارعی و 
امیر حقوقی، در دسته ۱۰۹ کیلوگرم مهدی کرمی، امیر 
عزیزی و پیمان جان نیز دیگر گزینه های نصیرشلال 
برای حضور در ریاض و هانگژو هستند. البته این 
نفرات بیشتر روی امتیازآوری شان حساب می شود تا 
مدال آوری در جهانی و بازی های آسیایی. رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی جهان در ریاض عربستان از 
۱۱شهریور آغازمی شود. ۱۳ روز بعد از جهانی، بازی های 
آسیایی را پیش رو داریم که تقریباً همان ترکیب جهانی 
باید عازم هانگژو شود. نهایتاً باید منتظر ماند ودید که 
از جمع وزنه برداران باقیمانده نهایتاً کدام ملی پوشان 
جهانی می شوند و چه نفراتی برای اعزام به بازی های 

آسیایی گزینش خواهند شد.

معرفی ترکیب اصلی وزنه برداری باحذف رستمی و خداحافظی مرادی

آماده برای نبرد در ریاض و هانگژو


